UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

De sanctissima trinitate. Sermo quartus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

Pro festo scete Trinitatis

tua exquiri. Hec Bern: Scdo ppter curiose inuestigationis piculositate. Unde Prover. xxv. Sicut qui mel comedere multum non est bonum: sic qui pscrutator est malitatis opprimet a gloria. Ideo Eccl. ij. Altiora te ne queras: et fortiora te ne scrutatus fueris: sed que tibi precepit deus cogita semp. De mysterio aut trinitatis dicit Aug. Ubi querit unitas trinitatis: nec alicubi errat piculosius: nec laboriosius aliquid querit: nec fructuosius aliquid inuenitur. Tertio ppter talis pscrutatis reuerentiam. Unde Dion. li. de di. no. Non est audenda dicere aliquid nec cogitare de supsubstantiali occulta diuinitate ppter ea que diuinitus nobis ex sacris eloquijs sunt expressa. Et Bern. Scrutari de diuina trinitate pueris curiositas est atq; temeritas: tenere et credere sicut sacra ecclesia tenet pietas et securitas. Nosse ea et videre sicuti est vita eterna atq; summa felicitas. Exemplum aut declaratum quod impossibile sit comprehendere trinitatis mysterium atq; temeraria hoc scrutari habet in bello ato Aug. l. no: qui eo tpe que libros de trinitate scribebat. Plinius maris foris a longe sequentibus quedam de trinitate meditando deambularet: quidam puer in litore maris inuenit: qui cum quodam cochleari argenteo in quodam fouea quam fecerat aqua de mari fundebat dicens se totum mare in illam foueam posuisset. Cui Aug. in r. suz. p. uocat ait: Quomodo fili hoc facere posses? Et puer ait: Tibi facile est hoc agere: quod tibi quod cogitas adimplere: Tu enim cogitas in libro tuo mysterium trinitatis comprehendere: cum liber tuus sit paruus ad recipiendum: et ingenium tuum quasi cochlear ad inquirendum: et ipsa trinitas pelagus immensum ad hauriendum: statimque puer disparuit. Augustinus aut deo gratias egit cognoscens quod puer ille sibi uera dixit: uicem incomprehensibile esse diuinitate. Rh. xj. Daltitudo diuinitatis sapientie et scientie dei que incomprehensibilia sunt iudicia eius: et inuestigabiles uie eius: quoniam ex ipso et in ipso et per ipsum sunt omnia.

Tertio arti. Audistis quia de diuinis non est curiose inuestigandum. Notate quod dicit lex: Non est sine culpa qui rei que ad eum non pertinet se immiscet. ff. de regu.

luris. Culpa. Pone calum in ceco sagittam te. xv. q. j. s. Ut itaq; Ubi de Lamech ceco sagittam occidit eum. Exemplum est pores in imperito medico: et in confessore ignorate: et in iudice qui imperitia male iudicauit. Imperitia enim imputat culpe. j. q. j. Non est puranda. Et ad positum nota: Si tibi sufficit ripa maris ad lauandum pedes: manus: caput: et totum corpus. Nonne stultus es si quis de illa que est in profundis? Sic in proposito: sufficit ad salutem cognitio trinitatis qualis tradit in scripturis. Ideo temerarium et piculosum est uelut peribit in illo.